ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета профилактики Байгуловского сельского поселения
Козловского  района Чувашской Республики
24 ноября 2021 года                                                                                                          с. Байгулово
Председатель – Хлебников Вячеслав Александрович, глава Байгуловского  сельского поселения Козловского   района
Секретарь – Будкова Н.В.
Члены: Харитонова М.А. Короткова А.И.
	Приглашённые

	______________ С.Н.Е.

____________ Т.В.А.

______________ В.В.Е
	зарегистрирована по адресу: с.  Байгулово по ул. ____________д. Козловского района Чувашской Республики, проживают по адресу: с. Байгулово ул. ___________ Козловского района Чувашской Республики

зарегистрирована по адресу С. Байгулово ул. __________ дом __ ,склонна к бродяжничеству

зарегистрирован  по адресу: г.Чебоксары пр. __________ д. ____кв.___,проживает по адресу: с.Байгулово ул._________________дом ____ Козловского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О снятии профилактического учета ПДН УУП И ПДН ОМВД России по Козловскому району Б.А.И. 28.11.2007 г.р.по сообщению ОМВД РФ по Козловскому району.
   2. Обсуждение С.Н.Е. - как  неблагополучная семья, где воспитываются несовершеннолетние дети,
   3.  Обсуждение Т.В.А. - освобождена из ФКУ ИК-5 УФСИН России по  Чувашской Республике-Чувашии освободилась по отбытии срока наказания 17.09.2021 г.
   4. По представлению о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона) в отношении В. В.Е.
1. Выступил:  глава Байгуловского сельского поселения-Хлебников В.А. поступило сообщение ОМВД РФ по Козловскому району от 19.11.2021 № 8921  о снятии 08.11.2021 г., с профилактического учета ПДН УУП И ПДН ОМВД России по Козловскому району Б. А.И. 28.11.2007 г.р.-
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.   Выступил: глава Байгуловского сельского поселения-Хлебников В.А.
Основной целью Совета профилактики является проведение мероприятий, направленных на предупреждение, выявление, пресечение правонарушений, устранение обстоятельств, способствующих их совершению, профилактика правонарушений, безнадзорности, здорового образа жизни, оказание психологической и педагогической полмощи, организация досуга и занятости несовершеннолетних, защита их прав и интересов. Работа с неблагополучными семьями находится на особом контроле и проводится со всеми органами системы профилактики.
 Слушали :
Жительницу   с. Байгулово  С.Н.Е.,05.08.1981 года рождения, проживающей по адресу с. Байгулово  _______________ д .38. По данному адресу проживаю вместе с мужем С.А.Г., несовершеннолетними детьми: С.С.А.-14.08.2005 года рождения, С.К.А.,14.08.2014 года рождения,. С,А.А.-28.06.2017 года рождения.
            С.С.А.-14.08.2005 года рождения,  учится в 10 классе, МАОУ «Байгуловская СОШ». С.К.А.,14.08.2014 года рождения, учится в 1 классе МАОУ «Байгуловская СОШ». С,А.А.-28.06.2017 года рождения, ходит в детский сад «Родничок» в с. Байгулово Козловского района. Сама трудоустроилась официально с 14 октября 2021 года посудомойщицей  в кафе «Русь» в дер. Андреево -Базары Козловского района. Сутки работаю  два дня отдыхаю. Когда я на работе за  детьми ухаживают муж, свекрь. Муж состоит по уходу за престарелым.
3. Выступил : глава Байгуловского сельского поселения  Хлебников В.А., 17 сентября 2021 г. из ФКУ ИК-5 УФСИН России по  Чувашской Республике-Чувашии освободилась по отбытии срока наказания Т.В.А. 1979 года рождения. Склонна к бродяжничеству.
Слушали: Т.В.А., 17 сентября 2021 г. из ФКУ ИК-5 УФСИН России по  Чувашской Республике-Чувашии я освободилась по отбытии срока наказания. Отбывала наказание по статье 158 ч.2 п. в,г УК РФ сроком на 2 года лишения свободы. Зарегистрирована я по адресу: с. Байгулово ул. ______ дом ____ Козловского района Чувашской Республики, но там не проживаю, дом находится в непригодном проживании. Проживаю я в основном по ул._______дом _____ с. Байгулово Козловского района. Временно нигде не работаю, хочу трудоустроиться агрофирму «Куснар».
4.  Выступил: глава Хлебников В.А., по представлению о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона) в отношении Волкова В.Е.
В.В.Е. 30 сентября 2021 года в 21-ом часу находясь возле магазина «Сахарок» расположенного по адресу: Чувашская Республика, Козловский район с. Байгулово ул. М. Трубиной д. 8 «а» в ходе ссоры с К.А.А. возникшей на почве сложившихся личных неприязненных отношений, схватил ее руками за шею, придавил к перилам и стал душить, чем создал у нее впечатление о реальной возможности приведения данной угрозы в исполнение.

Слушали: В.В.Е., действительно 30 сентября 2021 года в 21-ом часу я находился возле магазина «Сахарок» расположенного по адресу: Чувашская Республика, Козловский район с. Байгулово ул. М. Трубиной д. 8 «а». К.А.А. подошла и стала размахиваться руками и ногами на меня,   и я стал себя защищать. Ухаживаю за престарелой матерью, ранее не судимый.  Впредь такого больше не повторится.
РЕШИЛИ::
1.  Усилить работу Совета профилактики среди неблагополучных семей и вести профилактическую работу, где воспитываются несовершеннолетние дети.
1.  Усилить работу Совета профилактики среди населения и вести профилактическую работу с неработающими лицами, склонными к совершению правонарушений и преступлений.

Председатель:                                                                                 В.А. Хлебников
Секретарь	                                                                                       Н.В. Будкова